[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28» июня  2011 года                                                                              № 359
                г.Лянтор

О Порядке составления проекта
бюджета городского поселения Лянтор

на 2012-2014 годы

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 24.04.2008 N 110 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Лянтор» (с изменениями от 28.04.2009 №41, от 14.08.2009 №57) в целях обеспечения своевременного и качественного проведения работы по разработке проекта бюджета городского поселения Лянтор на 2012-2014 годы:

1.Утвердить Порядок составления проекта бюджета городского поселения Лянтор на 2012-2014 годы, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – начальника управления бюджетного учёта и отчётности (главного бухгалтера) Зеленскую Л.В.

Глава городского поселения Лянтор                                                     В.В.Алёшин
Приложение к постановлению
Администрации городского поселения Лянтор
от «28» июня  2011 года N 359
Порядок
 составления проекта бюджета городского поселения Лянтор

на 2012-2014 годы

I Общие положения
1. Проект бюджета городского поселения Лянтор на 2012-2014 годы разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 24.04.2008 N 110 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Лянтор».

2. Управление бюджетного учёта и отчётности Администрации городского поселения Лянтор:

1) организует работу с подведомственными учреждениями, структурными (функциональными) подразделениями Администрации городского поселения Лянтор по составлению проекта бюджета поселения на 2012-2014 годы;

б) осуществляет согласование с Департаментом  финансов Администрации Сургутского района исходных данных, используемых для расчётов распределения дотаций из районного фонда финансовой поддержки поселений;
в) доводит до получателей средств бюджета городского поселения Лянтор предельные объёмы бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на 2012-2014 годы;

г) доводит до получателей средств бюджета городского поселения Лянтор порядок и методику планирования бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на 2012-2014 годы;
д) устанавливает перечень и сроки представления получателями средств бюджета городского поселения Лянтор, отраслевыми (функциональными) подразделениями Администрации городского поселения Лянтор данных, необходимых для составления проекта бюджета городского поселения Лянтор на 2012-2014 годы;
е) разрабатывает проект решения Совета депутатов городского поселения Лянтор «О бюджете городского поселения Лянтор на 2012-2014 годы»;

ж) выносит в установленном порядке, на рассмотрение Совета депутатов городского поселения Лянтор проект решения «О бюджете городского поселения Лянтор на 2012-2014 годы».
3. Главные администраторы доходов бюджета городского поселения Лянтор, главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Лянтор разрабатывают прогноз объемов поступлений в бюджет поселения по видам доходов.
4. Структурные подразделения Администрации городского поселения Лянтор:

а) предоставляют, в соответствии с установленными требованиями, в управление бюджетного учёта и отчётности Администрации городского поселения Лянтор информацию, необходимую для включения в реестр муниципальных услуг (работ) городского поселения  Лянтор;

б) формируют в соответствии с установленными требованиями муниципальные задания для подведомственных бюджетных и автономных учреждений.
4. Получатели средств бюджета городского поселения Лянтор:
1) осуществляют планирование соответствующих расходов бюджета городского поселения Лянтор на 2012-2014 годы, составляют обоснование бюджетных ассигнований согласно порядку и методике планирования бюджетных ассигнований;

2) предоставляют в управление бюджетного учёта и отчётности  Администрации городского поселения Лянтор  нормативное подтверждение распределяемым объёмам бюджетных ассигнований;
3) готовят и, в пределах своей компетенции, реализуют предложения по сокращению и оптимизации расходных обязательств и объёма ассигнований, необходимых для их исполнения по направлениям своей деятельности, включая реструктуризацию бюджетной сети.
II Основные этапы
 составления проекта бюджета городского поселения Лянтор на 2012-214 годы
1. Управление бюджетного учёта и отчётности Администрации городского поселения Лянтор в срок до 25 июля 2011 года направляет получателям средств бюджета городского поселения Лянтор порядок и методику планирования бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на 2012-2014 годы.
2. Главные администраторы доходов бюджета городского поселения Лянтор, главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Лянтор предоставляют в управление бюджетного учёта и отчётности Администрации городского поселения Лянтор:
1) ожидаемое поступление в 2011 году доходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета района в разрезе кодов бюджетной классификации, пояснительную записку с подробными расчетами и обоснованиями в срок до 05 июля 2011 года;

2) прогноз поступлений на 2012-2014 годы по соответствующим доходным источникам,  источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в разрезе кодов бюджетной классификации, пояснительную записку с подробными расчетами и обоснованиями в срок до 05 июля 2011 года;

3) перечень доходов в разрезе кодов бюджетной классификации, закрепляемых за главными администраторами доходов бюджета городского поселения Лянтор с указанием нормативно-правовых актов, являющихся основанием для администрирования данного вида доходов в срок до 01 сентября 2011 года;
4) информацию о задолженности по администрируемым доходам на 01.01.2011 года, на 01.07.2011 года в срок до 05 июля 2011 года;

5) информацию о задолженности по администрируемым доходам на 01.10.2011 года в срок до 15 ноября 2011 года;

3. Управление экономики Администрации городского поселения Лянтор предоставляет в управление бюджетного учёта и отчётности Администрации городского поселения Лянтор:

а) в срок до 01 августа 2011 года основные показатели прогноза социально-экономического развития городского поселения Лянтор на очередной год и плановый период;
б) в срок до 27 октября 2011 года уточнённый прогноз социально-экономического развития городского поселения Лянтор на очередной год и плановый период (нормативно-правовой акт);

в) в срок до 27 октября 2011 года предварительные итоги социально-экономического развития городского поселения Лянтор за истекший период текущего финансового года;

г) в срок до 27 октября 2011 года ожидаемые итоги социально-экономического развития городского поселения Лянтор за текущий финансовый год.

4. Структурные подразделения Администрации городского поселения Лянтор:

а) в срок до 05 июля 2011 года предоставляет в управление бюджетного учёта и отчётности Администрации городского поселения Лянтор информацию для включения в реестр муниципальных услуг (работ) городского поселения  Лянтор;

б) в срок до 10 августа 2011 года предоставляет в управление бюджетного учёта и отчётности Администрации городского поселения Лянтор муниципальные задания для подведомственных бюджетных и автономных учреждений.
5. Инспекция ФНС России по Сургутскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры предоставляет в управление бюджетного учёта и отчётности Администрации городского поселения Лянтор:

1) ожидаемое поступление доходов в бюджет поселения в 2011 году по администрируемым доходам в разрезе кодов бюджетной классификации в срок до 05 июля 2011 года;

2) прогноз поступлений на 2012-2014 годы по администрируемым доходам в разрезе кодов экономической классификации в срок до 05 июля 2011 года.
6. Получатели средств бюджета городского поселения Лянтор в срок до 01 сентября 2011 года предоставляют в управление бюджетного учёта и отчётности Администрации городского поселения Лянтор проекты смет расходов с подробными расчётами к планируемым расходам.
7. Управление бюджетного учёта и отчётности Администрации городского поселения Лянтор:

а)  в срок до 15 августа 2011 года формирует реестр муниципальных услуг (работ) муниципального образования городское поселение  Лянтор;

б)  в срок до 25 августа 2011 года направляет получателям средств бюджета городского поселения Лянтор предварительные объемы бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период;

в) в срок до 15 августа 2011 года проводит инвентаризацию сети бюджетных учреждений с целью оптимизации бюджетных расходов;

г) в срок до 20 августа 2011 года готовит оценку ожидаемого состояния сети, штатов и контингентов на конец 2011 года, ее изменения в плановом периоде;
д) в срок до 20 августа 2011 года готовит предложения по изменению действующих и исполнению принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период с оценкой объема бюджетных ассигнований на их реализацию
е) рассматривает проекты смет расходов получателей средств бюджета городского поселения Лянтор, осуществляет согласование в сроки, утвержденные графиком согласования согласно приложению к настоящему порядку составления проекта бюджета городского поселения Лянтор на 2012-2014 годы.
ж) в срок до 20 августа 2011 года готовит анализ исполнения сметы доходов и расходов за 6 месяцев 2011 года и ожидаемое исполнение за 2011 год по подведомственным учреждениям.
З)  в срок до 10 ноября 2011 года готовит проект бюджета городского поселения Лянтор на 2012-2014 год и выносит его на рассмотрение Совета депутатов городского поселения Лянтор.
Приложение к Порядку
составления проекта бюджета городского
поселения Лянтор на 2012-2014 годы

График согласования
	№ п/п
	Отраслевые (функциональные) органы, получатели бюджетных средств, органы местного самоуправления городских и сельских поселений
	Дата
	Время

	1.
	Муниципальное учреждение  "Лянторское хозяйственно- эксплуатационное управление "
	31.08.2011
	11-00-12-30

	2.
	Муниципальное учреждение культуры "Лянторский центр прикладного творчества и ремёсел"
	31.08.2011
	14-00-15-00

	3.
	Муниципальное учреждение культуры "Городской дом молодёжи "Строитель"
	31.08.2011
	15-30-16-30

	4.
	Муниципальное учреждение культуры "Дворец культуры "Юбилейный"
	01.09.2011
	09-30-10-30

	5.
	Муниципальное учреждение  "Лянторское управление спортивных сооружений"
	01.09.2011
	11-00-12-00

	6.
	Муниципальное учреждение культуры "Лянторский хантыйский этнографический музей"
	01.09.2011
	14-00-15-00

	7.
	Муниципальное учреждение культуры  "Лянторская централизованная библиотечная система"
	01.09.2011
	15-00-16-00

	8.
	Муниципальное учреждение культуры "Лянторский дом культуры "Нефтяник"
	02.09.2011
	16-00-17-00

	9.
	Администрация городского поселения Лянтор в.т.ч.
	02.09.2011

	9.1
	Жилищно-комунальное управление
	02.09.2011
	09-00-10-00

	9.2
	Архитектурно – планировочная служба
	02.09.2011
	10-30-11-00

	9.3
	Управление экономики
	02.09.2011
	11-30-12-00

	9.4
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта
	02.09.2011
	14-00-14-30

	9.5
	Управление по организации деятельности Администрации города
	02.09.2011
	14-30-15-00

	9.6
	Правовое управление
	02.09.2011
	15-00-15-30

	9.7
	Отдел по учёту военнообязанных
	02.09.2011
	15-30-16-00

	9.8
	Служба ЗАГСА
	02.09.2011
	16-30-17-00

	9.9
	Служба по защите населения
	02.09.2011
	17-00-17-30

_1231677643.unknown